
        
 

Avda. De la Paz, 34 Entreplanta.Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

PROCESO DE SELECCIÓN DE TÉCNICOS SUPERIORES DE DESARROLLO RURAL 

RESOLUCIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS 

En relación a la convocatoria para la contratación como personal laboral fijo de dos Técnicos 

superiores de desarrollo rural para la Sociedad para el Desarrollo de la Provincia de Burgos (SODEBUR), 

finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la lista provisional publicada en la web de SODEBUR el 

18/09/2024 y tras revisar los servicios técnicos de SODEBUR las catorce alegaciones presentadas, esta 

Presidencia en ejercicio de las facultades que la competen a tenor de lo expuesto en la base cuarta de la 

citada convocatoria para la selección de Técnicos Superiores de Desarrollo Rural, RESUELVE: 

PRIMERO.- Admitir las catorce alegaciones presentadas por los aspirantes siguientes:  

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

Miguel Pérez Seneque ***4482** 

Débora Villarrubia Perosanz ***0728** 

Araceli Bermejo Peña ***0011** 

Josué Martínez Gallo ***8622** 

Javier García Arce ***9541** 

Astrid-Rebeca Henmark Aguirre ***0932** 

Francisco Javier Tabares Ruiz ***4752** 

Nerea Cortés Buezo ***9555** 

Silvia Carrasco Sainz ***1042** 

María Fernández Díez ***0026** 

María José Abajo Izquierdo ***4892** 

Elena García Redondo ***0834** 

Carlos Llorente Pérez ***5007** 

Luis Jorge Barco López ***5305** 

 

SEGUNDO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos a la Convocatoria (el criterio en el 

orden de esta lista es el de la fecha de registro de presentación de la documentación inicial) : 

 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

46
57

45
02

01
03

63
25

5 
 



        
 

Avda. De la Paz, 34 Entreplanta.Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

Miguel Pérez Seneque ***4482** 

Débora Villarrubia Perosanz ***0728** 

Jorge San Martín Heredero ***7115** 

Elena López Reina ***4085** 

Pablo Rodríguez Carballeira ***4114** 

Blanca Mediavilla Gonzalo ***7785**  

Araceli Bermejo Peña ***0011** 

Beatriz Contreras Milla ***6962** 

Josué Martínez Gallo ***8622** 

Javier García Arce ***9541** 

Astrid-Rebeca Henmark Aguirre ***0932** 

Moisés Revuelta Alonso ***0094** 

Eduardo Peña Lope ***3793** 

María Carmen Herrero Sánchez ***4147** 

Javier Francés Martín ***8667** 

Susana Briones Gutiérrez ***2347** 

Blanca González Santamaría ***5300** 

Francisco Javier Tabares Ruiz ***4752** 

Laura Zaldívar Fernández ***4663** 

Tania Moral Puente ***7115** 

María José Abajo Izquierdo ***4892** 

 Luis Jorge Barco López ***5305** 

Nerea Cortés Buezo ***9555** 

Elena Heras Vidaurre ***6468** 

Miguel Pérez Díez ***6308** 

José Luis Foradada Buera ***2636** 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

46
57

45
02

01
03

63
25

5 
 



        
 

Avda. De la Paz, 34 Entreplanta.Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

Elena García Redondo ***0834** 

Silvia Carrasco Sainz ***1042** 

Irene Prada Echevarrieta ***2180** 

Nuria Ausín López ***1196** 

María Fernández Díez ***0026** 

Carlos Llorente Pérez ***5007** 

 

TERCERO.- Excluir del proceso de selección a los siguientes aspirantes, indicándose la causa de 

exclusión: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN 

David Rivera Puerto ***2950** 

No ha adjuntado toda la documentación requerida 
Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable indicando que cumple 
con todos  los requisitos establecidos en la base segunda y la carta de 
presentación. 

Margarita Eguiluz García ***8948** 

No ha adjuntado toda la documentación requerida 
Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable  indicando que cumple 
con todos los requisitos establecidos en la base segunda y la carta de 
presentación. 

Patricia Iglesias González ***8518** 

No ha adjuntado toda la documentación requerida 
Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable indicando que cumple 
con todos los requisitos establecidos en la base segunda y la carta de 
presentación. Además, en la documentación presentada no se acredita carnet 
de conducir clase B y disponibilidad de vehículo para el desempeño del 
trabajo. 

María del Mar Albillos Díez ***4422** 

No ha adjuntado toda la documentación requerida 
Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable indicando que cumple 
con todos los requisitos establecidos en la base segunda, la carta de 
presentación y el “Curriculum vitae”. Además, en la documentación 
presentada no se acredita carnet de conducir clase B y disponibilidad de 
vehículo para el desempeño del trabajo, ni los años de experiencia. 

Sara Velasco Olmos ***8219** 

No acredita experiencia profesional de, al menos cinco  años, en puestos de 
gestión. 

No se adjunta la declaración jurada/responsable indicando que cumple con 
todos los requisitos establecidos en la base segunda y la carta de 
presentación. 

Nuria Patricia del Barrio Navarro ***3362** 

No ha adjuntado toda la documentación requerida 
Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable indicando que cumple 
con todos los requisitos establecidos en la base segunda y la carta de 
presentación. Además, en la documentación presentada no se acredita carnet 
de conducir clase B y disponibilidad de vehículo para el desempeño del 
trabajo ni la posesión de un nivel de inglés medio-alto B2 

Sergio Simón Portillo López ***6090** 

No ha adjuntado toda la documentación requerida 
Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable indicando que cumple 
con todos  los requisitos establecidos en la base segunda y la carta de 
presentación. 

 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

46
57

45
02

01
03

63
25

5 
 



        
 

Avda. De la Paz, 34 Entreplanta.Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

Raúl Víctor Luis Gatica Orellana ***3432** 

No acredita nivel medio-alto de inglés B2 
Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable indicando que cumple 
con todos los requisitos establecidos en la base segunda. Además, en la 
documentación presentada no se acredita carnet de conducir clase B y 
disponibilidad de vehículo para el desempeño del trabajo. 

Adolfo Vicente Martínez ***6545** 

No ha adjuntado toda la documentación requerida 
Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable indicando que cumple 
con todos los requisitos establecidos en la base segunda y la carta de 
presentación. Además, en la documentación presentada no se acredita carnet 
de conducir clase B y disponibilidad de vehículo para el desempeño del 
trabajo. 

Marta Sanz Muñoz ***7671** 

No ha adjuntado toda la documentación requerida y no acredita experiencia 
profesional de, al menos 5 años, en puestos de gestión. 

No se adjunta la declaración jurada/responsable indicando que cumple con 
todos los requisitos establecidos en la base segunda. 

Laura González Rubio ***0372** 
No ha adjuntado toda la documentación requerida 

Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable indicando que cumple 
con todos  los requisitos establecidos en la base segunda. 

Eva María Aira Lolo ***5729** 
No ha adjuntado toda la documentación requerida 

Falta de adjuntar: la declaración jurada/responsable indicando que cumple 
con todos  los requisitos establecidos en la base segunda. 

 

 CUARTO.- Informar de que la composición del órgano de selección será la siguiente: 

 Presidente: D. José Luis Mª Gonzalez de Miguel en calidad de titular y Dña. Patricia Frings Herrera en 
Calidad de suplente. 

 Secretario: D. German Saiz Mantecón en calidad de titular y D. José I. Velasco en calidad de suplente. 

 Vocal: Doña Beatriz García Val en calidad de titular y Dña. Eva Santillana Alonso en calidad de 
suplente. 

 Vocal: D. Ricardo Pizarro Villanueva en calidad de titular y Dña. Cristina Clara Ruiz Pérez en calidad 
de suplente. 

 

 QUINTO.- Informar de que la primera prueba selectiva se celebrará el día 10 de octubre, a las 9:30h 

en el Salon de actos del Real Monasterio de San Agustin en la Calle Madrid 24 Burgos. 

SEXTO.- Publicar la presente resolución en la página web de SODEBUR para su general conocimiento 

y a los efectos oportunos 

 

 

 

Carlos Gallo Sarabia 
Presidente Consejo de Administración 

 

José Luis María González de Miguel 
Secretario 

 

CRIPTOLIB_CF_Firma paso 1 CRIPTOLIB_CF_Firma paso 1 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

46
57

45
02

01
03

63
25

5 
 



.


		2024-10-03T18:59:14+0200
	Firma paso 1
	CRIPTOLIB


		2024-10-04T08:15:40+0200
	Firma paso 2
	CRIPTOLIB




